
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
UBERO CONSORZIO COMUNALE

Via Vittorio Emanuele Cod. fise. 80004280840
Tel. 0922/975901 -  Fax 0922/970027 Pari. IVA 02146780842

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N ° ^ D E L  * 9  DIO. 2020

Oggetto:

Conferimento incarico legale per opposizione all’esecuzione degli atti esecutivi 
promosso dall’ASP Palermo c/Comune di Lampedusa e Linosa avverso il 
pignoramento presso terzi di cui al D.I. 3871/2018”.CIG 3  QGC»S &0

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che con deliberazione di G.M. n . 197 /2020 si autorizzava il Sindaco a costituirsi in giudizio di 
opposizione all’esecuzione degli atti esecutivi promossi da Asp Palermo c/Comune di Lampedusa e Linosa 
avverso il pignoramento presso terzi, di cui al D.I. 3871/2018;
Rilevato che con pec del 15.12.2020 si chiedeva al legale patrocinante l’Ente nel procedimento di 
cui al D.I. 3871/2018 formale preventivo di spesa per opposizione la costituzione nella procedura 
esecutiva “de quo” ;
Che con nota assunta al n. 18238/2020 lo Studio Legale dell’A w . Giulio Falgares ha fatto 
pervenire preventivo di spesa per un importo complessivo di € 5.441.05 ;
Dato atto che ai sensi del D.lgs 50/2016 e s.m.i. , la rappresentanza legale in giudizio è 
espressamente definita quale servizio escluso dall'applicazione delle disposizioni del codice ma 
soggetto ai sensi dell'art. 4 del D.l.gs. n .50/2016, al rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, pubblicità;
Che conseguentemente la rappresentanza legale non rientra più nell'ambito degli incarichi fiduciari 
bensì si qualifica appalto di servizio;
Visti:

- Il D.lgs 267/2000 e s.m.i.;
- IL D.lgs 50/2016 e s.m.i.;
- L’O.A.EE.LL. vigente nella Regioen Sicilia;
- D.P. 04.06.1996 art. 14 Lettera F;
- Il D .P.C.M .n del 14/02/2011;
- La circolare dell’Ass.to Famiglia, Politiche Sociali e del Lavoro 26.06.2018;
- La D.S. n. 31/2020 di attribuzione delle funzioni dirigenziali fino al 31.12.2020;
- La D.D. n. 3/2020;

Ritenuto, pertanto, nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza, ed economicità dell’azione 
amministrativa di poter attivare la procedura di affidamento all’ l’A w . Giulio Falgares , con studio 
legale in Palermo Via Principe Di Paterno', 78 , per la costituzione in giudizio nel procedimento da 
azionare nei confronti dell’ASP di Palermo per le somme dovute da quest’ultima a questo Ente quale 
integrazione della retta dei soggetti affetti da patologie psichiatriche ricoverati presso Comunità 
Alloggio di cui al D.P.C.M. del 14.01.2011;



Rilevato che ricorrono tutti gli elementi formativi ed i requisiti giuridici previsti dalle citate 
disposizioni;

DETERMINA
Affidare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte, 
l’incarico legale per la Costituzione in giudizio nel procedimento di opposizione all’esecuzione ed 
agli atti esecutivi promosso da ASP Palermo contro il Comune di Lampedusa avverso il 
pignoramento presso terzi all’aw . Giulio Falgares , con studio legale in Palermo, Via Principe Di 
Paterno', 78 ;
Di incaricare il Responsabile del Settore Economico Finanziario di impegnare la somma 
complessiva di € 5.441,05 comprensiva di IVA e CPA e ogni altra spesa di giudizio così come di 
seguito ripartita al Capitolo 12400 giusta prenotazione impegno di spesa 28/2020 (G.M. n. 
197/2020);
Di Pubblicare all’ interno della sezione “Amministrazione Trasparente” il relativo incarico di 
patrocinio legale;

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 151 comma 4, del D.lgs 267/2000

Lampedusa 28.12.2020

VISTO DI REGOLARITÀ ’ CONTABILE

Impegno di spesa n. 3 i i j O  /2020

Lampedusa, li ì U b o

COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Reg. Pubblicazioni 

; Pubblicato all’ Albo Pretorio di questo
Comune d a l__________________________
al _____________________________
Lampedusa___

Il Messo Comunale 
Sig. Barbera Pasquale

11 Segretario Comunale 
Dott.______ ;_____ __


